deterimus: Africani fratris nepos, ... vita omnium perditorum ita similis, ut esset facile deterimus; T I, 81.

princeps: quem (Themistoclem) facile Graeciae principem ponimus; A II, 2. Eudoxus, ... in astrologia iudicio doctissimorum hominum facile princeps; D II, 87. fuisse .. quendam ferunt Demaratum Corinthium .. honore ... facile civitatis suae principem; R II, 34. Cratippus, Peripateticorum omnium ... meo iudicio facile princeps; Ti 2.

facilis, leicht, bequem, willig, bereitwillig, nachgiebig, umgänglich, gefällig; A. alqs: re .. intellecta in verborum usu faciles esse debemus; F III, 52. etiamsi faciles nos ad concedendum habuerit; D II, 107. conveniet ... in omni .. re contrahenda, vendendo emendo, conducendo locando, vicinitatibus et confinibus, aequum, facilem (esse); O II, 64.

alqd: quae (turpitudines) ... cur non cadant in sapientem, non est facile defendere; F II, 117. facillimum id quidem est; F III, 15. non facile est invenire, qui ... non tradat ..; F III, 66. facile est hoc cernere in primis puerorum aetatibus; F V, 55. in quo erat facile vincere non repugnantes; T I, 3. quod non modo facile ad credendum est, sed eo concesso, quod volunt, consequens; T I, 78. erat facile sequentem eam rationem ... negare umquam laetitia adfici posse insipientem; T IV, 66. reliqua ex conlatione facile est couterere atque contemnere; T V, 85. in huius modi sermone et consensu facillimum (est negare); N I, 61. erat .. non facile agentis aliquid ... deos in aliarum formarum imitatione servare; N I, 77. superstitione ... facile est liberari; N I, 117. quae sunt minus operosa et multo quidem faciliora || [faciliora] ||; N II, 94. sint haec, quae quaerimus, faciliora; D I, 117. quanto id deo est facilius! D I, 120. facile id quidem fuit, quattuor (partis), quas nos habemus,

duplicare; D II, 42. quas quidem (dissimilis hominum procreationes) percurrere oratione facile est; D II, 96. ex quo facile intellectu est ... verbis eos, non re dissidere: Fa 44. cave putes mare ullum aut flammam esse tantam, quam non facilius sit sedare quam effrenatam insolentia multitudinem; R I 65. quod ei fuit illa manu copisque facillimum, ut ... procederet; R II, 5. quae faciliora sunt philosophis; O I, 73. in quo falli facile est; O I, 91. quod erit facilius; O I, 122. haec ad iudicandum sunt facillima; O III, 30. facile id quidem fuit, institiam iniustissimo viro defendere. — quid? amicitiam nonne facile ei, qui ...? Lae 25. ad quas (calamitatum societates) non est facile inventu qui descendant; Lae 64.

adversarius: pugnas omnino. sed cum adversario facili; A II, 84.

ascensus: hoc iis (animis) faciliorem adscensum et reditum in caelum fore; fr V, 97.

belua: ea (pars animi) ... non unam (beluam) aut facilem ad subigendum frenat; R II, 67.

causa: quamquam nostra quidem causa facilis est; A II, 7.

cibus: utebatur ... eo cibo, qui et suavissimus esset et idem facillimus ad concoquendum; F II, 64.

cognitio: ea ... cognitionem habent faciliorem; F V, 34. quod ... orae ..., quo faciliorem nobis cognitionem rerum caelestium, eo maiorem cognoscendi cupiditatem dabunt; T I, 44.

comparatio: sit .. tam facilis, quam vultis, comparatio voluptatis; F II, 92.

conclusio: Stoicorum quidem facilis conclusio est; T V, 82.

concordia: facillimam .. in ea re publica esse concordiam, in qua idem conducat omnibus; R I, 49.

coniectura: quibus expositis facilis est coniectura ea .. esse expetenda; F V, 38. facilis coniectura huius somnii; D I, 58.

contractio: digitorum .. contractio facilis facilisque porrectio ... nullo in motu laborat; N II, 150.

copia: quam multa ex terra arboribusque gignuntur cum copia facili, tum suavitate praestanti! T V, 99.

cursus: cui censemur cursum ad deos faciliorem fuisse quam Scipioni? Lae 14.

distinctio: harum .. rerum facilis est et expedita distinctio; F I, 33. facilis .. est distinctio ingenui et inliberalis ioci; O I, 104.

emendatio: facilius esset emendatio temeritatis; A fr 16.

equi: ut iis (equis) facilius possint uti; O I, 90.

interrogationes: ita faciles interrogationes sunt, ut ...; T I, 57.

investigatio: qua ex cognitione facilius facta est investigatio rerum occultissimarum; F V, 10.

lapsus: puros, integros ... leni quodam et facili lapsu ad deos ... pervolare; fr IX, 12.

liberalitas: facilius est haec posterior (liberalitas), locupletis praesertim; O II, 52.

locus: difficilis auguri locus ad contra dicendum. Marso fortasse, sed Romano facillimus; D II, 70.

mores: quod lenior eorum vita et mores fuerant faciliores; O I, 112. quid dicam de moribus facillimis? Lae II.

pater: idem .. facilem et liberalem patrem incommodum esse amanti filio disputat; N III, 73.

perpressio: consuetudo .. laborum perpressionem dolorum efficit faciliorem; T II, 35.

porrectio: ꝑ. contractio.

ratio: corporis bona faciem quandam rationem

habere censebant; F IV, 17. ad omnis casus facillima ratio est eorum, qui ...; T V, 108. quid, si etiam ratio exstat artificiosae praesensionis facilis, divinae autem paulo obscurior? D I, 109.

reditus: iis (animis) ad illos (deos), a quibus essent profecti, reditum facilem patere; T I, 72. ꝑ. ascensus.

res: Epicurus ... de (re) illustri et facili ... loquitur; F II, 15. non ꝑ. faciles illas quidem ꝑ. res, facilia illa q. ꝑ. nec contentandas; F IV, 59. tam .. eam rem esse facilem, ... ut ...; N I, 53. quas res a summo philosopho praeteritas arbitror, quod essent faciles; O II, 86.

sapiens: facilius .. (sapiens) erit. ut albam esse nivem probet, quam erat Anaxagoras; A II, 100.

vita: et facilius et tutior ... vita est otiosorum; O I, 70.

voluptates: obscenas voluptates ... facilis, communis, in medio sitas esse dicunt; T V, 94. B. ordior a: ut .. a facillimis ordiamur; F I, 13.

facilitas, Leichtigkeit, Willigkeit, Umganglichkeit, Zentfeligkeit: I, I. exerceo: exercenda etiam est facilitas et altitudo animi, quae dicitur; O I, 88. nomino: haec in bonis rebus, quod alii ad alia bona sunt aptiores, facilitas nominetur, in malis proclivitas; T IV, 28.

2. pertinere ad: quae (virtutes) pertinent ad mansuetudinem morum ac facilitatem; O II, 82.

II, I. superior: Philippum ... facilitate et humanitate video superiorem fuisse; O I, 90.

2. proclivis ad: amicitia remissior esse debet ... et ad omnem comitatem facilitatemque proclivior; Lae 66.

III. propter: ut filiis imperari corporis membris propter oboediendi facilitatem; R III, 37.

facinorosus (facinerosus), lasterhaft: A. alqs: ut ... facinorosos se esse fateantur; O III, 39.

vir: ut (civitas) bonum illum virum sceleratum, facinorosum, nefarium putet; R III, 27.

vita: si metus supplicii, non ipsa turpitudine deterret ab iniuriosa facinorosaque vita; L I, 40.

B. depugno cum: ꝑ. II.

vivo cum: vivebat (Dionysius) cum fugitivis, cum facinerosis, cum barbaris; T V, 63.

II. in: digladiari autem semper et depugnare in ꝑ. cum ꝑ. facinorosis et audacibus; A fr 12.

facinus, That, Ereignis, Übelthat, Schandthat: I. abest: ab hoc nulla fraus aberit, nullum facinus; O III, 75.

est: occultum facinus esse potuerit, (sapiens) gaudebit; F II, 57. nullum .. scelus, nullum malum facinus esse, ad quod suscipiendum non libido voluptatis impelleret; C 40.

inest: in ipsa .. dubitatione facinus inest, otiansi ad id non pervenerint; O III, 37.

potest: ꝑ. est; F II, 57.

obne Verh: quod facinus occultius? N III, 74.

II. I. admitto: promissum potius non faciendum quam tam tacrum facinus admittendum fuit; O III, 95.

committo: quin .. abnueret a se commissum esse facinus; L I, 40.

contueor: ꝑ. (me) resupinum in caelo contueri maximum ac mirificum facinuse; D I, 44.

do: iidem etiam di fraudem dederunt, facinus ceteraque; N III, 75.

facio: vide, ne facinus facias; F II, 95. ꝑ. facinus fecit maximum: T IV, 52. ut queritur ille „in civitate fieri facinora capitalia“; N I, 13.

perficio: quae .. libido, quae avaritia, quod facinus aut suscipitur nisi consilio capto aut sine animi motu et cogitatione, id est ratione, perficitur? N III, 71.

suscipio: f. perficio. — I. est; C 40.

2. impello ad: (lubidines) ad omne facinus impellunt eos, quos inlecebris suis incenderunt; R VI, 1.

pervenio ad: f. I. inest.

video in: nec in bis cum (Gygen) facinoribus quisquam potuit videre; O III, 38.

III. defensio: quin ... defensionem .. facinoris a naturae iure aliquo quaereret; L I, 40.

munusculum: alieni facinoris munusculum non repudiaverunt; O III, 73.

speculatricēs, vindices: Furiae deae sunt, speculatricēs, credo, et vindices facinorum et sceleris; N III, 46.

IV. sine: ut eandem illam rem ... non multis partibus malit ad sese ... sine facinore quam illo modo pervenire; F III, 36.

facio, machen, thun, handeln, verfahren, zu Werke gehen, schaffen, bilden, zu Stande bringen, ausrichten, bewirken, veranstalten, darstellen, erlösen, wählen, annehmen, aufstellen, voraussetzen, behaupten, aufheben (face: f. I, 2, b. alqs; F V, 29. faxit: f. II, 2, b. alqs; L II, 19): I. **absolut**: I. **substantivisch**: a. **Gerundium**: a. impello ad: ratio ... ad recte faciendum impellens et a delicto avocans; L II, 10.

sum in: quarum (artium) omne opus est in faciendo atque agendo; A II, 22.

β. consilium: quo sint omnia bene vivendi recteque faciendi consilia referenda; F I, 11. cum ... consilium ita faciendi per se expetendum ... sit; F V, 20.

adiutores ad: quo pluribus profuerint, eo plures ad benigne faciendum adiutores habebunt; O II, 53.

b. **Supinum**: difficilis: difficile factu est me id sentire, quod tu velis; N III, 1. difficile factu est, sed conabor tamen; R I, 65. id .. difficile factu est nisi educatione quadam et disciplina; L III, 29. quorum iudicium in eo ... difficile factu est non probare; O I, 71. difficile factu est a deis ortis fidem non habere; Ti 38.

honestus, turpis: honestumne factu sit an turpe dubitant id; O I, 9.

2. **verbal**: a. **imperfectivus**: nisi hoc dicis sua (causa), quod interest omnium recte facere; F II, 72. si utilitas ab amicitia, ut fit saepe, defecerit; F II, 79. aliquando posse recte fieri dicunt; F II, 82. ut, si fieri possit, (sapiens) virtutem in perpetuum abiciat, ut dolore omni liberetur; F V, 93. id .. quasi constet, rationem, cur ita fiat, (Aristoteles) adfert; T I, 80. Pompeio, nostro familiari, cum graviter aegrotaret Neapoli, melius est factum; T I, 86. equidem saepe emori, si fieri posset, vellem; T I, 98. fieri ||ferri|| non potest; natura non patitur; T II, 46. quaeramus unam quamque reliquorum sententiam, si fieri potest; T V, 84. ut, quem ad modum ratione recte fiat, sic ratione peccetur; N III, 69. Diagoras ... „ita fit“, inquit; N III, 89. nec tamen, cur ita fiat, videmus; D I, 15. ille .. Graecus, quid mirum, si magnitudine timoris, ut plerumque fit, a constantia ... discessit? D II, 114. ut fit in omni oratione ||ea ratione, al.|| saepissime; D II, 115. si tuo commodo fieri potest; R I, 14. quos (tyrannos) si boni oppresserunt, ut saepe fit, recreatur civitas; R I, 68. sicut erat in simili causa antea factum; R II, 63. cuius (legis) ea vis sit, ut recte facere iubeat, vetet delinquere; L I, 19. ego .. ita esse faciendum censeo; L I, 20. optime

vero, frater, et fieri sic decet; L II, 8. ne obsit benignitas et iis ipsis, quibus benigne videbitur fieri, et ceteris; O I, 42. sic .. est faciendum, ut ..; O I, 110. aut opera benigne fit indigentibus aut pecunia; O II, 52. faciendum est, modo pro facultatibus, nos ipsi ut fecimus; O II, 58. nec eas (aures tuas), si fieri possit, quicquam aliud audire; O III, 5. pro omnibus gentibus, si fieri possit, conservandis aut iuvandis maximos labores ... suscipere; O III, 25. quodsi forte, ut fit plerumque, (tyranni) ceciderunt; Lae 53. sin autem aut morum aut studiorum commutatio quaedam, ut fieri solet, facta erit; Lae 77. quibus utitur ministeriis deus, cum optimi speciem, quoad fieri potest, efficit; Ti 50. cum violenti adolescentes tibiaram etiam cantu, ut fit, instincti mulieris pudicae fores frangerent; fr X, 3.

b. **perfectivus**: atqs: cum tu tardius faceres, id est, ut ego interpretor, diligentius; A ep I. bene sane facis; A I, 25. si eos (civis) non modo copia rerum auxeris, uti fecisti ||ut effecisti||, sed etiam verborum; A I, 26. eos ... insciter facere dicebant; A II, 17. faciunt pueriliter; A II, 33. quod erant qui illum (Antiochum) gloriae causa facere ||fecisse, al.|| dicerent; A II, 70. vereor, ne subadroganter facias, si dixeris tuam (disciplinam); A II, 114. ut fere faciunt, qui ab eo (Epicuro) dissentiant; F I, 14. sic faciam ... inquit: unam rem explicabo; F I, 28. ut ego et Triarius te hortatore facimus; F I, 72. ut ille (Hieronymus) facit, qui, quid dicat, intellegit; F II, 16. sicut facit re, neque tamen dividit verbis; F II, 20. addebat etiam se in legem Voconiam iratum contra eam facere non audere; F II, 55. cui (Pompeio) recte facienti gratia est habenda; F II, 57. improbe feceris, nisi monueris, ne assidas; sed impunit tamen; F II, 59. ut Pythagoreus ille Siculo fecit tyranno ||[Sic. f. tyr.]||: F II, 79. quamvis eam (amicitiam) Epicurus, ut facit, in caelum efferat laudibus; F II, 80. ut ceteri dicere existimantur melius quam facere, sic hi mihi videntur facere melius quam dicere; F II, 81. praeclare, inquit, facis; F III, 9. ita .. fecimus; F III, 9. alium magis alio vel peccare vel recte facere; F III, 48. ut si ... ipsius animi, ut fecit Erillus, cognitionem amplexarentur, actionem relinquere; F IV, 36. facit .. Lucius noster prudenter; F V, 15. mihi sic est usus, tibi ut opus facto, face; F V, 29. cum haec exquirere, sicut hic faciebam; T I, 98. sicut pridie feceramus; T II, 9. ut .. heri feci, sic nunc rationem ... sequar; T II, 15. haec .. te, nisi ita facies, custos dignitatis relinquet; T II, 33. sic faciemus tuisque optumis studiis obsequemur; T II, 67. licet .., ut saepe facimus, in Latinum illa convertere; T III, 29. illum (maerentem) suo iudicio et, quod se ita putet oportere facere, maerere; T III, 79. similiter facit, ut si posse putet eum ... sustinere se; T IV, 41. cum ... admirans .. Hiero requireret, cur ita (Simonides) faceret; N I, 60. ut mihi est in animo facere; N II, 20. non indocte solum, verum etiam impie faciat, si deos esse neget; N II, 44. tu ... similiter facis, ac si me roges, cur ...; N III, 8. ut fecimus in iis tribus libris, quos de natura deorum scripsimus; D I, 7. ut Posidonius facit; D I, 125. ut in harnspicna fecimus, sic videamus, clarissimum sortium quae tradatur inventio; D II, 85. Demosthenes quidem ... iam tum φιλιππίγειν Pythiam dicebat, id est quasi cum Philippo facere; D II, 118. ut facit apud Platonem Socrates; R II, 22. ut iam ||etiam, al.|| Romulum patribus lectis fecisse diximus; R II, 50. quod cum faciamus, prudenter facere dicimur, iuste non dicimur; R III, 16. non nulli isti ... faciunt

imperite; L I, 4. sic .. fecisse video Platonem illum tuum; L I, 15. ubi .. beneficis, si nemo alterius causa benigne facit? L I, 49. || tu || vero facis || recte || et merito et pie || ipse ||; L I, 63. ita .. ut facerem, et orationibus inducebar tuis et versibus; L II, 2. quom contra fecerint quam polliciti professique sint; L II, II. »qui secus facit, deus ipse vindex erit;« L II, 19. sic .. faciam et dicam de magistratibus; L II, 69. bene hercle faciunt; L III, 1. ut Charondas in suis facit legibus; L III, 5. ut in religionis lege fecisti admonitu et rogatu meo; L III, 13. faciam, Attice, ut vis; L III, 13. vereor, ne a te rursus dissentiam, — non facies; L III, 33. faciam breviter, si consequi potuero; L III, 49. in primis, quo quisque animo, studio, benivolentia fecerit, ponderandum est; O I, 49. officii conservandi praecepta traduntur illa quidem, ut facimus ipsi; O I, 60. similiter facere eos, ut si nautae certant, quis eorum potissimum gubernaret; O I, 87. ut stante re publica facere solebamus; O II, 3. ut saepe fecimus; O II, 3. a doctis ... quaerentibus, satisne constanter facere videamur; O II, 7. benivolentiae gratia faciunt, eum aliqua de causa quempiam diligunt; O II, 21. ut nos et saepe alias et adulescentes contra L. Sullae dominantis opes pro Sex. Roscio Amerino fecimus; O II, 51. quare id, quod feceris, necesse fuerit nec aliter facere potueris; O II, 68. inhumane feceris contraque naturae legem; O III, 30. si is, qui non defendit iniuriam neque propulsat, cum potest, iniuste facit; O III, 74. facias .. contra rem publicam; O III, 95. nec facere aliter ullo modo possumus; O III, 101. an ne (Regulus) turpiter faceret? O III, 102. illis .. temporibus aliter facere (Regulus) non potuit; O III, 111. faciam, ut potero, Laeli; C 7. ut et Solonem versibus gloriantem videmus ... et ego feci; C 26. quos (Xenophontis libros) legite, quaeso, studiosae, ut facitis; C 59. tu ... quod mihi tantum tribui dicis, ... facis amice; Lae 9. hercule ita (C. Blossius) fecit vel plus etiam, quam dixit; Lae 37. si quis contra rem publicam se amici causa fecisse fateatur; Lae 40. quod cum ita putarem, feci etiam audacius quam ille ipse, de quo loquor; P 3. nobis sic cerno esse faciendum, ut ...; Ti 51. §. barbari. — a. O II, 58. — III. alqd, id; L II, 14. quod; A II, 138.

barbari, eventa: si ratio mecum facit, si eventa, si populi, si nationes, si Graeci, si barbari, si maiores etiam nostri ..., si summi philosophi, si poëtae, si sapientissimi viri; D I, 84.

boni, docti: sic omnibus bonis et doctis esse faciendum; T I, 73.

homo: »homo ..., quasi lumen de suo lumine accendat, facit;« O I, 51.

improbitas: quamvis occulte (*improbitas*) fecerit, numquam tamen id confidet fore semper occultum; F I, 50.

maiores, al.: §. barbari.

philosophus: §. vir; L II, 14.

populus: nescio quo modo ... populus cum illis facit; F II, 44. §. barbari.

ratio: §. barbari.

vir: ut vir doctissimus fecit Plato atque idem gravissimus philosophorum omnium; L II, 14. neque contra ius iurandum ac fidem amici causa vir bonus faciet; O III, 43. §. barbari.

II. mit Ergänzung: I. **de:** ut .. de sensibus hesternis sermonem vidistis, item faciunt de reliquis; A II, 42. ut in actionibus praescribi solet, „DE EADEM RE (FECIT) ALIO MODO“; F V, 88. quaero, ... tuine versas hanc querecum severint, an ita factum de Mario, ut scribis, acceperis; L I, 3.

sicut de religionum lege fecisti; L III, 2. §. **de**, I. facio (B. I, S. 605, a).

2. **Coniunctiv:** fac nunc ego intellegam, tu quid sentias; N III, 6.

3. **ut:** ea, quantum potui, ... feci ut essent nota nostris; A I, 8. nullo .. modo fieri potest, ut ... aestimet; A II, 23. fieri potest, ut id, quod significatur, .. falsum sit; A II, 36. eo fit, ut errem; A II, 66. negatis fieri posse, ut quisquam nulli rei adsentiat; A II, 107. quia possit fieri, ut patet facta et detecta mutantur; A II, 122. fieri potest, ut errem; F I, 23. fieri ... nullo pacto potest, ut non dicas ...; F I, 27. tum fit, ut aegritudo sequatur, si illa mala sint; F I, 57. sine quo fieri interdum non potest, ut inter eos, qui ambigunt, conveniat ...; F II, 4. qui fit, ut ego nesciam, sciant omnes, quicumque ...? F II, 12. cum rerum obscuritas, non verborum, facit, ut non intellegatur oratio; F II, 15. tu ... fac ut Metrodori tueare liberos; F II, 96. [ita fit, ut gratulator laetior sit quam is, cui gratulatur]; F II, 108. fieri ... non posset, ut (parvi) appeterent aliquid, nisi ...; F III, 16. quem ad modum saepe fit, ut is ... pluris eum faciat, cui commendatus, quam illum, a quo sit, sic ...; F III, 23. ita fit, ut, quod bonum sit, id etiam honestum sit; F III, 27. ita fit, ut honesta vita beata vita sit; F III, 28. natura fieri, ut liberi a parentibus amentur; F III, 62. ex quo fit, ut laudandus is sit, qui ...; F III, 64. fieri .. potest, ut id ipsum, quod interest, non sit magnum; F IV, 30. ita fit, ut, quanta differentia est in principis naturalibus, tanta sit ... dissimilitudo; F V, 19. ita fiet, ut animi virtus corporis virtuti anteponatur; F V, 38. ita fit, ut duo genera propter se expetendorum reperiantur; F V, 68. an ... fieri ita posse negas, ut ii ... beati sint? F V, 77. fieri posse, ut sit alius (sapiens) alio beatior; F V, 95. fieri .. potest, ut recte quis sentiat et id, quod sentit, polite eloqui non possit; T I, 6. ita fit, ut motus principium ex eo sit, quod ipsum a se movetur; T I, 54. R VI, 27. nec .. fieri ullo modo posse, ut ... tot ... notiones ... haberemus; T I, 57. prior ... pars orationis tuae faciebat, ut mori cuperem, posterior, ut modo non nollem, modo non laborarem; T I, 112. ita fit || fiet ||, ut omnino nemo esse possit beatus; T II, 16. ut .. fit in proelio, ut ignavus miles ... fugiat, ... sic ...; T II, 54. ita fit, ut animus de se ipse tum iudicet, cum ...; T III, 1. ita fit, ut sapientia sanitas sit animi; T III, 10. ita fit, ut fortitudini aegritudo repugnet || [ita ... repugnet] ||; T III, 14. ex quo fit, ut aliene malo gaudeat; T III, 19. sic perpersio ceterorum facit, ut ea ... multo minor ... videantur; T III, 58. ita fit, sensim || fit sensim, || cogitantibus ut, quantum sit eminentia opinio, apparet; T III, 58. quasi fieri ullo modo possit, ... ut quisquam plus alterum diligit quam se; T III, 72. ut .. plus (eos amemus), fieri nullo pacto potest; T III, 73. ex quo fit, ut pudorem rubor ... consequatur; T IV, 19. ita fit, ut in altera corruptione opinionum morbus efficiatur; T IV, 29. non fortuito factum videtur, sed a te ratione propositum, ut ... disputaremus; T IV, 83. fecimus et alias saepe et nuper in Tusculano, ut ad eam consuetudinem disputaremus; T V, 11. nec .. fieri potest, ut ... ii nihil habeant, quod sequantur; N I, 12. ita fit, ut deus ille ... nusquam prorsus appareat; N I, 37. fecerunt ... (poëtae), ut eorum (deorum) bella ... videremus; N I, 42. ita fit, ut mediterranei mare esse non credant; N I, 88. casu esse factum, ut essemus similes deorum; N I, 91. ex quo fit, ut illae (angues) nec morsu vivae noceant nec odore mortuae; N I, 101. ex eo .. fieri, ut ... mens ...

putet; N I, 105. num eadem . . . ista (innumera-
bilitas) faciet, ut sint omnia sempiterna? N I, 109.
ita fit, ut . . . ipsi dei inter se ab aliis alii negle-
gantur; N I, 121. nec . . . dici potest vi quadam
maiore fieri, ut contra naturam astra moveantur;
N II, 44. posse fieri, ut (mundus) sit alia figura;
N II, 48. ita fit, ut ne ignem quidem efficere
possitis aeternum; N III, 36. ita non fit ex eo,
quod datur, ut voluntas eius, qui dederit, appa-
reat; N III, 70. nobismet ipsis . . . faciendum
videtur, ut diligenter . . . argumenta cum argu-
mentis comparemus; D I, 7. ut sint di, potest
fieri, ut nulla ab iis divinatō generi humano tri-
buta sit; D I, 10. ex quo factum est, ut eum
(Attum Navium) ad se rex Priscus accesserit;
D I, 32. quae . . . (sortes) ductae ut in rem apte
cadant, fieri credo posse divinitus; D I, 34. quod
te inspectante factum est, ut . . . anguis emer-
get; D I, 72. fit etiam saepe specie quadam, saepe
vocum gravitate et cantibus ut pellantur animi
vehementius; D I, 80. ex quo factum, ut || et, ut
et|| viderentur virgines ferre arma contra; D I,
81. ita fit, ut . . . observatione notari possit, quae
res . . . consequatur; D I, 126. ex quo fit, ut ho-
mines . . . non dubitent, quin di illud exaudiant;
D I, 129. qui fit, ut alterum intellegas, . . . alter-
num non videas? D II, 37. ut Demosthenem scri-
bit Phalereus, cum RHO dicere nequiret, exercita-
tione fecisse || effecisse||, ut planissime diceret;
D II, 96. an natura fieri, ut mobiliter animus
agitatur, quod vigilans viderit, dormiens videre
videatur; D II, 129. ita fit, ut commutatio ex
vero in falsum ne in futuro quidem ulla fieri pos-
sit; Fa 17. fiebat, ut soli luna totidem conver-
sionibus in aere illō, quot diebus in ipso caelo,
succederet; R I, 22. senatum . . . et populum ut
unum habeamus, et fieri potest, et permolestum
est, nisi fit; R I, 32. ex quo fit, ut etiam servi
se liberius gerant; R I, 67. quem virum facite
ut agnoscat; R II, 51. fit . . . fere, ut cogitationes
sermonesque nostri pariant aliquid in somno
tale, quale . . .; R VI, 10. ita fit, ut nulla sit om-
nino iustitia, si . . .; L I, 42. ita fit, ut mater
omnium bonarum rerum sit sapientia; L I, 58.
faciendum tibi est, ut . . . de potestatum iure dis-
putes; L III, 48. fit ut distrahatur in deliberando
animus; O I, 9. ex quo fit, ut ager Arpinas Ar-
pinatium dicatur; O I, 21. quamquam omnis vir-
tus . . . facit . . ., ut eos diligamus; O I, 56. in
iis fit ut aequae quisque altero delectetur ac se
ipso; O I, 56. ex quo fit, ut neque deceptatione
vinci se . . . patiantur; O I, 64. ita fit, ut ratio
praesit; O I, 101. fit . . . interdum, ut . . . conse-
quantur; O I, 116. sic fit, ut modestia haec . . .
scientia sit oportunitatis idoneorum ad agendum
temporum; O I, 142. fit . . . nescio quo modo, ut
. . . cernamus; O I, 146. ita fit, ut vincat cogni-
tionis studium consociatio hominum; O I, 157.
[ita fit, ut agere considerate pluris sit quam cogi-
tare prudenter]; O I, 160. quantum coniti animo
potes. . . tantum fac ut efficias; O III, 6. saepe
. . . tempore fit, ut, quod turpe plerumque haberi
soleat, inveniatur non esse turpe; O III, 19. ut
(ea agere) possim, facit acta vita; C 38. invitus
feci, ut . . . T. Flaminii fratrem . . . e senatu
eicerem; C 42. ex quo fit, ut animosior etiam se-
nectus sit quam adulescentia; C 72. ita fit, ut
illud breve vitae reliquum nec avide adpetendum
senibus nec sine causa deserendum sit; C 72.
feci non invitus, ut prodessem multis; Lae 4. ex
eo fieri, ut mulierculae magis amicitiarum praesi-
dia quaerant quam viri; Lae 46. ut . . . nec fieri
possit, ut non statim alienatio disiunctioque fa-
ciunda sit; Lae 76. ita fit, ut is adsentatoribus
patefaciat aures suas maxime, qui . . .; Lae 97.

II.

ex quibus humanae vitae erroribus . . . fit, ut . . .
videantur; fr V, 95. §. III. alqd; A I, 45. alte-
rum. hoc; N I, 69. D II, 54. idem; F II, 35. IV,
37. illud; F III, 53. L III, 39. id; A II, 17. F I,
34. T I, 44. V, 85. D II, 124. L II, 14. quod; F
II, 15. Lae 70.

4. **quin:** quin (populi) serviant quidem, fieri
non potest; R I, 50.

5. **quod:** bene facis, inquit, quod me adiuvas;
F III, 16. percommode factum est, quod . . .
disputatum est; T IV, 64. recte eum (Deiotarum)
facere, quod populi Romani libertatem defendere
pararet; D II, 78. facio et lubenter et, ut spero,
recte, quod eam (sapientiam) . . . non possum si-
lentio praeterire; L I, 63.

6. **accus. c. iuffin:** fac . . . verbi causa Stoi-
cum adesse sapientem; A fr 20 (3. 6). sed fac ista esse
non importuna; F II, 85. iam argumenti ratione
conclusi caput esse faciunt ea, quae perspicua
dicunt; F IV, 8. sed fac, ut isti volunt, animos
non remanere post mortem; T I, 82. fac . . . sic
animum interire, ut corpus; T I, 82. [sed fac
totum dolere corpus] || si factum dolore corpus ||;
T II, 52. fac sane esse summum bonum non do-
lere; T III, 40. poëtae impendere apud inferos
saxum Tantalō faciunt; T IV, 35. cum ariete
etiam conloquentem (Polyphemum Homerus) facit
eiusque laudare fortunas, quod . . .; T V, 115. fac
id, quod ne intellegi quidem potest, mihi esse
persuasum; N I, 75. age et his vocabulis esse
deos facimus, quibus a nobis nominantur? N I,
83. fac imagines esse, quibus pulsantur animi;
N I, 107. quem . . . Homerus apud inferos con-
veniri facit ab Ulixē, sicut ceteros; N III, 41.
fac (mentem divinam) esse distentam; N III, 93.
fac in puero referre, ex || referre || qua adfectione
caeli primum spiritum duxerit; D II, 99. fac dare
deos (vias), quod absurdum est; D II, 106. illum
fortasse (magnitudo divitiarum) adiuvari, qui habet.
ne id quidem semper; sed fac iuvare; O II, 71.
fac nihil isto esse iucundius; O III, 117.

III. **mit einfachem Object:** alqm: Lysippus
eodem aere . . . centum Alexandros . . . facere non
posset? A II, 85. si nihil est, quod tam miserō
faciat quam impietas et scelus; F IV, 66. cum
ita nati factique simus, ut . . .; F V, 43. laudamus
Atheus Vulcanum eum, quem fecit Alcámenes; N
I, 83. sequitur . . . ad participandum alium alio
communicandumque inter omnes ius nos natura
esse factos; L I, 33. efficitur . . . id, quod Pytha-
goras vult in amicitia, ut unus fiat ex pluribus;
O I, 56. ut ad ludum et iocum facti esse videamur;
O I, 103.

alqd (vgl. I, 2, a): huic rationi quod erat cen-
sentaneum, faciebat, ut . . .; A I, 45. quis . . . tibi
dederit aut omnia deum posse aut ita facturum
esse, si possit? A II, 50. non facimus; A II, 111.
si (sapiens) fecerit, solem ipsum, quem deum cen-
set esse, contempserit; A II, 116. esto, fecerit,
si ita vis, Torquatus propter suas utilitates; F II,
61. numquam facies; F II, 74. quos (adulte-
centes) . . . quicquid ipsis expediat, facturos arbitra-
bitur; F II, 117. quod vos quidem adiungere
soletis, sed fieri non potest; F II, 118. subvenies,
si me haerentem videbis. sedulo, inquam, faciam;
F III, 16. tum ille (Lucius) timide vel potius
verecunde: facio, inquit, equidem; F V, 6. fiebat
. . . ita, ut . . . dicerem; T I, 8. feci mehercule,
et quidem saepius; T I, 24. totum . . . hoc leve
est, qualecumque est; fit enim ad punctum tem-
poris; T I, 82. quod . . . et postulat a fortibus
et laudatur, cum fit; T II, 43. nolim, . . . mea
bona, Gracche, tibi virutum dividere libeat, sed,
si facias, partem petam; T III, 48. faciam equi-
dem; T IV, 10. nostrates philosophi facere non

2

poterunt || potuerunt ||? T V, 90. hominum facta esse causa || hom. c. f. e. || indicandum est; N II, 155. utrum voles, faciam; N III, 4. visam esse Innonem ... minari ..., si (Hannibal) fecisset, se curaturam, ut ... oculum ... amitteret; D I, 48. fiat necne fiat, id quaeritur; D I, 86. neque ... decorum est nec dis dignum nec fieri ullo pacto potest; D I, 118. quodsi haec eaque ... habent aliquam talem necessitatem, quid est tandem, quod casu fieri aut forte fortuna putemus? D II, 18. illi (Epicurei) facilius facere possunt; D II, 40. quod crebro videt, non miratur. etiamsi, cur fiat, nescit; D II, 49. neque ... tanta est infelicitas haruspicum, ut ne casu quidem umquam fiat, quod futurum illi esse dixerint; D II, 62. cum deinceps ex primis *primi cuiusque* versus || primis versuum, al. || litteris aliquid conecitur, ut in quibusdam Enniamis: Q. ENNIUS FECIT; D II, 111. quae non sint futura, posse fieri dicis; Fa 13. futurum .. (id) fuisse ex eo, quia factum est, intellegi debet; Fa 18. * non solum ob eam causam fieri volui, quod ...; R I, 34. faciam, quod vultis, ut potero; R I, 38. fides .. nomen ipsum mihi videtur habere, cum fit, quod dicitur; R IV, 7. quibus id, si tu non faceres, non liceret; L III, 30. Demosthenem, si illa ... pronuntiare voluisset, ornate splendideque facere potuisset; O I, 4. credamus ... quia fiat, quod dictum est, appellatam fidem; O I, 23. si ... Neptunus, quod Theseo promiserat, non fecisset; O I, 32. ut ... non sit contra officium non facere, quod dixeris; O I, 32. sin erit, cui faciendum sit saepius; O II, 50. si Phalarim, crudelem tyrannum ..., vir bonus ... vestitu spoliare possit, nonne faciat? O III, 29. si id dis hominibusque futurum sit semper ignotum, sines facturus; O III, 39. quamvis hoc turpe sit, tamen, quoniam expedit, faciam; O III, 53. ea re, quia (hoc) turpe sit, non esse faciendum; O III, 53. „non ... faciat,“ dixerit quis, „quod utile sit, quod expedit?“ O III, 76. faciat (sapiens), quod promiserit, necne? O III, 93. Sol Phaethonti filio ... facturum se esse dixit, quicquid optasset; O III, 94. quod .. ita iuratum est, ut mens conciperet fieri oportere, id servandum est; O III, 107. faciam vero, Laeli, praesertim si utrique vestrum ... gratum futurum est; C 6. Athenienses scire, quae recta essent, sed facere nolle; C 64. quod tanti Tib. Gracchum fecisset, ut, quidquid ille vellet, sibi faciendum putaret; Lae 37. haec accipienda amice (sunt), cum benivole fiunt; Lae 88. hereditatis spes ..., quicquid denuntiatum est, facit; P 39. praecipunt haec isti, sed facit nemo; fr V, 41. f. haec; T III, 63. idem; P 8. id; F IV, 8. nihil; F II, 76. T III, 51. IV, 44. quod; F II, 15. N I, 85. 87. D II, 49. R III, 16. quae; A II, 52. T IV, 51. quaecumque. quid? D II, 46. quid; T IV, 52. quidque; D II, 46. quidquid; A II, 121. aliquid; cum ... aequae .. nefas sit tale aliquid et facere rogatum et rogare; Lae 39. f. dignum. tale. mutationem; Fa 47. **aliquis**. D, b, II, 1. facio (8 Et.) B. I, C. 131, a. — alterum: alterum fieri profecto potest, ut earum (opinionum) nulla, alterum certe non potest, ut plus una vera sit; N I, 5. ut .. et monere et moneri proprium est verae amicitiae et alterum libere facere non asperere, alterum patienter accipere, non repugnanter; Lae 91. meliora: f. ea; C 17. — dignum: tanto .. munere deorum semper dignum aliquid et faciet et sentiet; L I, 59. — *ecquid*: nescio, *ecquid* ipsi nos fortiter in re publica fecerimus; T IV, 52. — *gratum*: etiam gratum mortuis se facere, si graverent eos iugeant, arbitrantur; T III, 72. feceris, ... si, de re publica quid sentias, explicaris, nobis gratum omnibus; R I, 34. gratissimum nobis ...

feceris, si ...; C 6. utrique nostrum gratum admodum feceris; Lae 16. — hoc: hoc idem me in obscuris facere non sinis; A II, 94. quo magis hoc philosopho faciendum est; F III, 4. hoc idem faciamus saepe; F IV, 80. sive hoc ita fit fortuito; F V, 33. fecimus hoc in eo libro, in quo ...; T I, 83. maxime .. declaratur || declarat || hoc quasi officii iudicio fieri, quod ...; T III, 64. an hoc non ita fit omni in populo? T V, 105. hoc persaepe facitis, ut ... adferatis aliquid, quod omnino ne fieri quidem possit; N I, 69. hoc idem fieri in deo; N I, 106. hoc qui existimat || existimet || fieri potuisse; N II, 93. hoc idem et philosophi faciunt et ego, ut potui, feci; N III, 8. si hoc fieri potuisse dicis, doceas oportet, quo modo; N III, 12. cur ... Priamus sapiens hoc idem facere non queat; D I, 85. hoc ne homines quidem probi faciunt, ut ... calamitates praediciant; D II, 54. hoc vos dialectici non facitis; D II, 104. potius, quam derecto deus ... „hoc facito, hoc ne feceris“ diceret; D II, 127. quae est ista designandi licentia, ut hoc deus, hoc natura fecerit potius quam aut omnia deus, quod negatis, aut omnia natura? D II, 127. adsunt optimates, qui se melius hoc idem facere profiteantur; R I, 55. qui (philosophi) Athenis fuerunt, qui hoc facere debent || [qui ... debent] ||; L III, 26. hoc in Graecia fit publice constitutis accusatoribus; L III, 47. hoc idem si in convivio faciat; O I, 144. hoc idem in parentis, in amici re aut periculo fecerit; O I, 154. sed hoc quidem non est saepe faciendum; O II, 50. modo hoc ita faciat, ut ne ... hanc causam habeat ad iniuriam; O III, 31. — haec: faceres tu quidem, Torquate, haec omnia; F II, 80. haec veteranus miles facere poterit, doctus vir sapiensque non poterit? T II, 39. haec omnia faciunt opinantes ita fieri oportere; T III, 63. haec omnia recta, vera, debita putantes faciunt in dolore; T III, 64. num putamus haec fieri sine summo cupiditatis ardore potuisse? T IV, 44. haec ita fieri omnibus inter se concinentibus mundi partibus profecto non possent; N II, 19. quaeris, Carneades, cur haec ita fiant? D I, 23. „quoque || † quoque || haec privatim et publice modo rituque fiant; L II, 20. quem ad modum haec fiant; Lae 41. si haec nec fecisti nec facere potuisti; P 29. — honesta: ut ... amicorum causa honesta faciamus; Lae 44. — idem: videamus, idemne Attico placeat fieri a me, quod te velle video; A I, 14. mihi videmini ... facere idem, quod seditiosus cives solent; A II, 13. quod idem fit in vocibus, in odore, in sapore; A II, 19. mihi .. non idem faciendum puto; A II, 49. idem fecisset Epicurus; F II, 19. fecisset idem, ut voluptatem illam [Aristippi] in prima commendatione poneret; F II, 35. huius (rationis) ego nunc auctoritatem sequens idem faciam; F II, 39. idem erit Epicuro vestro faciendum, ... quod Scipioni; F II, 56. quoniam idem tu certe fecisses; F II, 58. quaero, nonne tibi faciendum idem sit; F III, 13. quod idem in ceteris artibus non fit; F III, 24. non idem facere eas (divitias) in virtute neque in ceteris artibus; F III, 49. quod idem cum vestri faciant; F IV, 13. utrique idem faciunt, ut si laevam partem neglexerent, dexteram tuerentur; F IV, 36. non ... quod (natura) facit in frugibus, ut ... relinquat et pro nihilo habeat herbam, idem facit in homine, cum eum ad rationis habitum perduxit || perduxerit ||; F IV, 37. possem idem facere; T I, 84. faciunt idem, cum exercentur, athletae; T II, 56. quod feceramus idem superioribus diebus; T IV, 7. idem facit (Epicurus) contra dialecticos; N I, 70. idem facit (Epicurus) in natura deorum; N I, 71. quod idem faciunt stellae superiores; N II, 53.

nec ... idem facerem in hac subtilitate sermonis; N III, 9. idem iam diu (oraclum Delphis) non facit; D I, 38. Chrysippus multis et minutis somniis colligendis facit idem, quod Antipater; D I, 39. quod idem facis in divinatione; D I, 86. quod etiam idem vos quondam facere Nonis solebatis; D I, 90. facile id ... fuit, quattuor (partis), quas nos habemus, duplicare, post idem iterum facere; D II, 42. id ... si nostra causa di secundum quietem facerent, vigilantibus idem facerent; D II, 126. quaero, ... cur idem medici, cur geometrae, cur reliqui facerem non possint; Fa 15. quod idem et Zaleucum et Charondam fecisse video; L II, 14. video .. Platonem idem fecisse; L II, 69. idem tibi conseo faciendum; O I, 1. quod idem fecit Timotheus Cononis filius; O I, 116. idem fecit adulescens M. Antonius; O II, 49. nonne idem faciunt, quod is? O III, 82. sensu .. amisso fit idem, quasi (Scipio) natus non esset omnino; Lae 14. (Themistocles) fecit idem, quod xx || viginti || annis ante apud nos fecerat Coriolanus; Lae 42. cum (Bias) esset admonitus a quodam, ut idem ipse faceret, „ego vero“, inquit, „facio“; P 8. si idem in decem milibus pondo auri || milibus, milibus pondo || non idem fecerit; P 21. f. hoc; A II, 94. F IV, 80. N I, 106. III, 8. D I, 85. R I, 55. O I, 144. 154. id; L II, 14. — eadem: eadem .. cum facta sint; Ti 14. — illud: neque .. illud fieri poterat ullo modo, ut nihil relinqueretur; F III, 53. ut illud ipsum, quod studet, facere possit ornatus; F V, 6. quoquo .. modo nos gesserimus, fiet tamen illud, quod futurum est; D II, 21. certo illud tempore fieri et necessario; R I, 25. tum fit illud, quod apud Platonem est luculente dictum; R I, 65. eo .. nunc fit illud, ... ut minus multos tabella condemnet, quam solebat vox; L III, 39. — illa: qui illa ... a dis immortalibus fieri existiment; N III, 16. ipse illo divinationis auctor numquam illa dicit facta fortuito; D II, 61. f. omnia; Fa 40. — innumerabilia: f. omnia; F V, 64. — ipsum: f. illud; F V, 6. — id: hic nec id ullo modo fieri posse disserebat nec ..; A I, 38. quod nos facere nunc ingredimur, ut contra Academicos disseramus, id quidam e philosophis ... faciendum omnino non putabant; A II, 17. nisi ineptum putarem in tali disputatione id facere, quod, cum de re publica disceptatur, fieri interdum solet; A II, 65. qui id me facturum paulo ante dixeris; A II, 87. quod is (Panaetius) potest facere vel de iis rebus quas illi ... certas habuerint || habuerunt ||, cur id sapiens de reliquis rebus facere non possit? A II, 107. qui ... moderatius tamen id volunt fieri; F I, 2. id neque feci adhuc nec mihi tamen, ne faciam, interdictum puto; F I, 7. cum inciderit, ut id apte fieri possit; F I, 7. quamquam a te ipso id quidem facio provocatus gratissimum mihi libro; F I, 8. omne animal ... id .. facere nondum depravatum; F I, 30. cum .. nihil impedit, quo minus id, quod maxime placeat, facere possimus; F I, 33. id ne ferax quidem faciunt, ut ita ruant itaque turbent, ut ..; F I, 34. ne voluptate victi faciant id, quod sentiant || sentiunt || non esse faciendum; F I, 48. si id non faciant; F I, 48. quanto id in hominum consuetudine facilius fieri poterit || poterit || et iustius? F I, 69. ut id meo arbitrato facerem; F I, 72. sensit .. (Epicurus) in omni disputatione id fieri oportere; F II, 4. quoniam tibi non omnino displicet definire et id facis, cum vis; F II, 5. cur non id || id non || ita fit? F II, 28. nec .., cur id tam parce tamque restricte faciunt, intellego; F II, 42. id Sextilius factum negabat; F II, 55. id et fieri posse et saepe esse factum; F II, 83. cum (sapiens) sit beatissimus, si id oportune facere possit;

F III, 61. qui valent opibus atque id facere possunt; F III, 66. si qui eius modi forte casus inciderit, ut id faciendum sit; F III, 68. id et fit ab illis (antiquis) et, quem ad modum fieri oporteat, traditur; F IV, 8. cum || quoniam || (appetitum animi) id sua causa faciet; F V, 28. id .. quo magis quidam ita faciunt, ut iure etiam reprehendantur; F V, 31. nisi .. id faceret; F V, 87. quod .. nunc facimus, ... ut spectare aliquid velimus et visere, id multo tum faciemus liberius; T I, 44. ut, .. si quis universam (philosophiam) velit vituperare, secundo id populo facere possit; T II, 4. hortor omnis, qui facere id possunt, ut ..; T II, 5. nec, si id ipsi minus consequi possumus, idcirco minus id || id || ita faciendum esse sentimus; T II, 8. cum id decreverimus ita fieri oportere; T III, 82. id cum constanter prudenterque fit; T IV, 12. si id facere possis; T IV, 56. id nos fecimus; T IV, 63. reliquis .. licet facere id, quod fere faciunt, ut gravitatem dignitatemque virtutis exaggerent; T V, 85. cum ... quaesitum .. esset ex eo (Socrate), quare id faceret; T V, 97. curiosius id faciunt, quam necesse est; N I, 10. id maxime fieri temporibus hiernis; N II, 25. id non sine divina bonitate erga homines fieri arbitrabantur; N II, 60. id .. (natura) providit ut identidem fieri posset cum maxima celeritate; N II, 142. sive ex animo id fit sive simulate; N II, 168. si id facerem in causis forensibus; N III, 9. tu reddes || redde || rationem, quem ad modum id fieri potuerit aut cur fieri desiderit; N III, 41. id se Q. Sosius ... fecisse confessus est; N III, 74. id quoque L. Alenus fecit; N III, 74. quod illi (Panaetio) in aliqua re invitissimis Stoicis Stoico facere licuit, id nos ut in reliquis rebus faciamus, a Stoicis non concedetur? D I, 6. id possetne fieri, consuluit; D I, 32. ei (Hannibali) secundum quietem visam esse lunonem praedicere, ne id faceret; D I, 48. illum (Hannibalem) .. id diutius facere non potuisse; D I, 49. qui (Sophocles) ... in somnis vidit ipsum deum dicentem, qui id fecisset; D I, qui (Simonides) ... moneri visus est, ne id faceret, ab eo, quem sepultura adfecerat; D I, 56. id cum Sulla fecisset; D I, 72. ut, si ... rationem, cur id fiat, adferre nequeam, fieri omnino neges; D I, 86. id, praeterquam quod fieri non potuit, ne fingi quidem potest; D II, 28. si .. extis pecuniae mihi amplificatio ostenditur idque fit natura; D II, 33. cum (anhelitus terrae) ... eius .. (nubis) tenuissimam quamque partem cooperint dividere atque dirumpere idque crebrius facere et vehementius; D II, 44. tu scilicet mavis numine deorum id factum quam casu arbitrari || arbitrari? ||; D II, 47. nec, si id factum est, quod potuit fieri, portentum debet videri; D II, 61. nec id, quod non potuerit fieri, factum unquam esse, nec, quod potuerit, id portentum esse; D II, 61. quasi vero referat, quod fieri potest, quam id saepe fiat; D II, 62. neminem .. habemus auctorem, qui id aut fieri dicat aut factum sciat; D II, 97. num ... Veneris id impulsu fieri malumus quam casu dicere? D II, 121. nostra .. causa di id facerent, ut providere futura possemus; D II, 124. id in hac disputatione de fato casus quidam ne facerem impedit; Fa 1. omne .., quod falsum dicitur in futuro, id fieri non potest; Fa 12. ille (Diodorus) .. id solum fieri posse dicit, quod aut sit verum aut futurum sit verum, et, quicquid || quidquid || futurum sit, id dicit fieri necesse esse et, quicquid || quidquid || non sit futurum, id negat fieri posse; Fa 13. placet .. Diodoro id solum fieri posse, quod aut verum sit aut verum futurum sit; Fa 17. Xenocraten, ... cum quaereretur ex eo, quid adsequerentur eius discipuli,

respondisse, ut id sua sponte facerent, quod cogenter facere legibus; R I, 3. nisi eo loco sis, ut tibi id facere liceat; R I, 10. id .. et tum factum esse et certis temporibus esse semper futurum; R I, 23. id fieri non posse nisi certo intermenstruo tempore; R I, 25. * si fortuito id faciet; R I, 51. id fieri potuit sine exemplo; R II, 66. id quidem fieri non potest; R III, 32. id .. (animus) oculus faciet, si ..; R VI, 29. id fieri non potest; L I, 37. fuit .. id .. in hoc sermone faciendum; L I, 63. ut vir doctissimus fecit Plato ..., id ||idem|| mihi credo esse faciendum, ut ... dicam; L II, 14. id quoque ||quodque, al.|| ne fieret, lege sanctum est; L II, 60. neque in philosophia solum, sed etiam in dicendi exercitatione feci; O I, 1. nisi id fecerit; O I, 24. aequius .. erat id voluntate fieri; O I, 28. id cum utriusque fecissent; O I, 33. modo id facere possit sine iniuria; D I, 48. cavendum (est), ne id bellandi magis fuga quam utilitatis ratione faciamus; O I, 80. cum id, quod quaque persona dignum est, et fit et dicitur; O I, 97. ut id bono consilio fecisse videamur; O I, 121. id .. eodem modo fecit Panaetius; O II, 35. ea aetate L. Crassus ostendit id se in foro optime iam facere; O II, 47. id .. sine scelere fieri nullo pacto potest; O II, 51. quod libenter facias, curare, ut id diutius facere non possis; O II, 54. quasi vero ille (Plato) aut factum id esse aut fieri potuisse defendat! O III, 39. negant id fieri posse; O III, 39. possitne id, quod utile videatur, fieri non turpiter; O III, 40. Brutus ... poterat videri facere id iniuste; O III, 40. quaero, ... num (venditor) id iniuste aut improbe fecerit; O III, 54. ut id, quod utile videatur, non modo facere honestum sit, sed etiam non facere turpe; O III, 56. cum ... id .. venditor ita fecisset; O III, 62. qui id facere possit; O III, 83. (filius) obsecrabit patrem, ne id faciat; O III, 90. si (sapiens) ... id .. se facturum promiserit; O III, 93. quod aliter (iuratum est), id si non fecerit, nullum est periculum; O III, 107. ut ... nulla fraus sit ||est||, ne si iuratus quidem id non feceris; O III, 107. quod EX ANIMI TUI SENTENTIA iuraris, ... id non facere periculum est; O III, 108. cum id parva pecunia fieri posset; O III, 114. quam id recte faciam, viderint sapientes; Lae 10. concedant, ut (illi) viri boni fuerint, ne id quidem faciant; Lae 18. cum homines, quod facere ipsi non possent, id recte fieri in altero iudicarent; Lae 24. quamvis honeste id facerent; Lae 35. quodsi ... (bestiae) id .. faciunt cum desiderio et cum quadam similitudine amoris humani, quanto id magis in homine fit natura! Lae 81. qui id fieri poterit, si ...? Lae 92. cum, id quam vere fiat, ignores; Lae 97. si, quod recte fit et honeste et cum virtute, id bene fieri vere dicitur; P 9. quod in servo necando, si id fit iniuria, semel peccatur; P 25. te id fecisse etiam gloriari soles; P 32. id fit, cum speculorum levitas hinc illincque ||illine|| altitudinem adsumpsit; Ti 49. f. idem; D II, 126. — ea; quae .. iurati iudices cognovissent, ut ea non esse facta, sed ut „videri“ pronuntiarentur; A II, 146. quod ipsi ... ea faciatis; F II, 58. etsi facit hic ... ea. quae praecipis; F V, 6. ut, corpora cremata cum scirent, tamen ea fieri apud inferos fingerent, quae sine corporibus nec fieri possent ||possunt|| nec intellegi; T I, 37. mihi .. non solum eo videtur miser, quod ea fecit, sed etiam quod ita se gessit, ut ea facere ei liceret; T V, 55. ut ... non possit ea sine causa fieri iudicare; N II, 15. qui ... ea .. casu fieri dicat; N II, 97. dubitamus, quin ea non solum ratione fiant, sed etiam excellenti divinaque ratione? N II, 97. cum ea fiant; N III,

16. si ... tantum modo fieri ea, quae commemoravi, doceam; D I, 109. non difficile est, quae fieri certe videmus, ea qua ratione fiant, suspicari; D I, 118. cur et ea, quae praeterierunt, facta sint et, quae instant, fiant et, quae sequuntur ||sequuntur|| futura sint; D I, 126. quid est, cur divinitus ea potius quam casu facta esse dicamus? D II, 67. quae falsa in futuris dicentur, in iis habebis, ut ea fieri non possint; Fa 13. ea (futura), quorum causas natura ita contineret, ut ea fieri necesse esset; Fa 32. ut ea si non decere, at quam minime indecore facere possimus; O I, 114. ut ea facere videamur irati; O I, 136. quae .. cum aliqua perturbatione fiunt, ea nec constanter fieri possunt neque iis, qui adsunt, probari; O I, 137. ut ea ne conservandae quidem patriae causa sapiens facturus sit; O I, 159. cum ... ille (gubernator) ... non faciat ||facit|| ea, quae iuvenes, at vero multo maiora et meliora faciat ||facit||; C 17. — istuc: qui istuc fieri potest L. Gellio mortuo? L I, 53. — ista: si ob aliquam causam ista ... fecerint; F I, 35. — iniustitia quidem sinet te ista facere; T III, 36. — iusta: nec .. eorum ante sepulchrum est, quam iusta facta et porcus caesus est ||sit||; L II, 57. — laudabilia: f. multa; F III, 11. — maiora: f. ea; C 17. — mira: f. multa; R V, 9. plus: equidem ... feci plus quam vellem; A II, 10. „hoc plus .. ne facito“; L II, 59. f. malum. I, 2. b. alqs; Lae 37. — multa: quam multa .. iniuste fieri possunt! F II, 57. quid, si etiam bestiae multa faciunt duce sua quaeque natura partim indulgenter vel cum labore, ... partim? F II, 109. qui sine ulla doctrina naturam ipsam secuti multa laudabilia fecerunt; F III, 11. qua (altera natura) impulsu multa faciunt ||faciunt|| nullam quaerentes voluptatem; F V, 74. quod et insani et ebrii multa faciunt saepe vehementius; T IV, 52. ut ... multa .. facere impure atque taetere cum temeritate et impudentia (videatur); D I, 60. quod .. propter aëris crassitudinem de caelo apud eos (Etruscos) multa fiebant; D I, 93. maiores suos multa mira atque praeclara gloriae cupiditate fecisse; R V, 9. videre etiam licet plerosque ... facere multa, quae ..; O I, 44. multi .. faciunt multa temeritate quadam sine iudicio; O I, 49. cum ... multa .. fecisset egregie; O I, 84. quam multa .., quae nostra ||nostri|| causa numquam faceremus, facimus causa ||[causa]|| amicorum! Lae 57. f. fidem; A II, 19. — neutrum: quorum neutrum (sol) faceret, nisi esset igneus; N II, 40. — nihil: nihil .. poterat fieri illo mitius; A II, 11. nihil profecit ||fecit||; A II, 45. declinare dixit atomum perpaulum, quod nihil posset fieri minus; F I, 19. cum ego dicerem nihil eum fecisse sua causa omniaque rei publicae, tu contra nihil nisi sua; F II, 60. si ... diceres nihil eum fecisse nisi voluptatis causa; F II, 60. te .. nihil fecisse in vita nisi voluptatis causa; F II, 74. die te omnia ... utilitatis tuae causa facturum, nihil, nisi quod expediat, nihil denique nisi tua causa; F II, 76. quorum sine causa fieri nihil putandum est; F V, 42. quae (temperantia) te turpiter et nequiter facere nihil patietur; T III, 36. (sapientem) nihil facere, nisi quod expediat; T III, 51. nihil .. quemquam, nisi quod libeat, praeclare facere posse; T IV, 44. nihil ne in ipsa quidem pugna iracunde rabiose fecerunt; T IV, 49. cum contra nihil sine ratione recte fieri possit; T IV, 84. sapientis est .. proprium nihil, quod paenitere possit, facere, nihil invitum, splendide, constanter, graviter, honeste omnia; T V, 81. in oculis tale nil fit; T V, 111. nihil .. ratione in rerum natura factum esse vultis; N I, 90. quo (mundo) nihil excellentius fieri potest; N II, 45.

quo nihil fieri potest aptius; N II, 47. nihil . . . eorum sine eo (aëre) fieri potest; N II, 83. saepe dixi nihil fieri nisi ex eo (mundo) || sine deo ||; N III, 23. dixisse te nihil illo Atinai somnio fieri posse divinius; D I, 59. nihil est factum, quod non futurum fuerit; D I, 125. si . . . nihil fieri potest, nihil accidere, nihil evenire, nisi quod . . . certum fuerit . . .; D II, 19. si . . . nihil fit extra fatum; D II, 25. nihil fieri potuisse sine causa; D II, 60. nihil . . . fieri sine causa potest; nec quicquam fit, quod fieri non potest; D II, 61. horum cum fieri nihil potuerit sine aliquo motu; D II, 67. sine qua (arte) nihil earum rerum nec fieri nec expediri potest; D II, 122. nihil fieri, quod non necesse fuerit; Fa 17. si omnia fato fierent eius modi, ut nihil fieret nisi praegressione causae, confitendum esse fato fieri omnia; Fa 44. qui nihil alterius causa faciet || facit ||; L I, 41. cum qua (ira) nihil recte fieri, nihil considerate potest; O I, 136. nihil admirabilis fieri potest; O II, 48. aut nihil existimari se facere contra naturam aut . . .; O III, 26. si nihil existimari contra naturam fieri hominibus violandis; O III, 26. nihil . . . avare, nihil iniuste, nihil libidinosè, nihil incontinentè esse faciendum; O III, 37. sapientis esse nihil contra mores, leges, instituta facientem habere rationem rei familiaris; O III, 63. qui nihil dicit, nihil facit, nihil cogitat denique nisi lubenter ac libere; P 34. soli . . . hoc contingit sapienti, ut nihil faciat invitus, nihil dolens, nihil coactus; P 34. — omnia: cum omnia fecerit; A II, 36. omnia nostra causa cum (deus) faceret; A II, 120. ut dicas te in eo magistratu omnia voluptatis causa facturum esse; F II, 74. te omnia facere, ne doleas; F II, 76. illi (propositum est) facere omnia, quae possit, ut conlinet || [illi . . . colliniet] ||; F III, 22. huic in eius modi similitudine omnia sint facienda, ut conlinet; F III, 22. ut omnia faciat, quo propositum assequatur; F III, 22. ut aut id honestum sit, facere omnia voluptatis causa . . . aut non dolendi; F V, 19. voluptatis causa facere omnia, cum . . . illud consilium . . . bonum sit, nemo dixit; F V, 20. facere omnia, ut adipiscamur, quae secundum naturam sunt || sint ||; F V, 20. quae . . . omnia et innumerabilia praeterca . . . qui fecerint; F V, 64. si omnia fugiendae turpitudinis adipiscendaeque honestatis causa faciemus; T II, 66. hominem frugi omnia recte facere; T IV, 36. an contra ab iis (deis) et a principio omnia facta et constituta sint; N I, 2. cui (philosophiae) tamquam aniculis . . . fato fieri videantur omnia; N I, 55. ex quo (mundo) et oriuntur et fiunt omnia; N II, 88. omnia . . . hominum causa facta esse et parata; N II, 154. cum vos iidem fato fieri dicatis omnia; N III, 14. fieri . . . omnia fato ratio cogit fateri; D I, 125. cum fato omnia fiant; D I, 127. si fato omnia fiunt; D II, 21. si . . . forte temere casu aut pleraque fierent aut omnia; Fa 6. licet . . . Epicuro . . . non vereri, ne omnia fato fieri sit necesse; Fa 19. quod si ita est, omnia, quae fiunt, causis fiunt antegressis; id si ita est, fato omnia fiunt; Fa 21. eam plagam potius accipiam quam fato omnia fieri conprobem; Fa 21. Chryssippus metuit, ne . . . non teneat omnia fato fieri et ex causis aeternis rerum futurarum; Fa 21. id Democritus . . . accipere maluit, necessitate omnia fieri; Fa 23. non (Epicurei) concederent omnia, quae fierent, fieri causis antecedentibus; Fa 23. confectum negotium, siquidem concedendum tibi est aut fato omnia fieri aut quicquam fieri posse sine causa; Fa 26. si omnia antecedentibus causis fiunt, omnia naturali conligatione conserte contextequè fiunt; Fa 31. si omnia fato fiunt, omnia causis antecedentibus fiunt; Fa 31.

omnia necesse est conligatione naturali conserte contextequè fieri; Fa 32. qui (Stoici) omnia fato fieri dicunt; Fa 33. qui (philosophi) censerent omnia ita fato fieri, ut id fatum vim necessitatis adferret; Fa 39. quibus (veteribus) omnia fato fieri videbantur; Fa 40. ii . . . ita disserebant: „si omnia fato fiunt, omnia fiunt quae antecedente, et, si appetitus, illa etiam, quae adpetitum sequuntur, ergo etiam adensiones“; Fa 40. probabiliter concludi putant non omnia fato fieri, quaecumque fiant; Fa 40. cum dicimus omnia fato fieri causis antecedentibus; Fa 41. si omnia fato fiant, sequi illud quidem, ut omnia causis fiant antepositis; Fa 41. si omnia perfectis et principalibus causis fieri dicemus; Fa 41. quodsi aliqua res efficeretur sine causa antecedente, falsum esset omnia fato fieri; sin omnibus, quaecumque fiunt, veri simile est causam antecedere, quid adferri poterit, cur non omnia fato fieri fatendum sit? Fa 43. ut, si omnia fato fiant, omnia causis fiant antecedentibus et necessariis; Fa 44. Chryssippus aestuans laboransque, quoniam pacto || hoc modo || explicet et fato omnia fieri, et esse aliquid in nobis, intricatur hoc modo || intricatur ||; Fa fr. I. ad finem bonorum (labebat), quo referuntur et quouis apiscendi causa sunt facienda omnia; L I, 52. si omnia facienda sint, quae amici velint; O III, 44. illos . . . postulatione ipsa profiteri omnia se amici causa esse facturos; Lae 35. cum ipse (mundus) per se et a se et pateretur et faceret omnia; Ti 18. avia mea dicebat hoc, quod dicis, fato omnia fieri; fr V, 103. f. hoc; D II, 127. haec; F II, 80. T III, 63. 64. nihil; F II, 60. 76. T V, 81. Fa 44. quae; D I, 79. mundum; N II, 133. — minus: f. iniuriam; F V, 28. T III, 65. — pergratum: pergratum mihi feceris, spero item Scaevolae, si . . .; Lae 16. — permulta: qui permulta ob eam unam causam faciunt, quia decet; F II, 45. aliorum iudicio permulta nobis et facienda et non facienda et mutanda et corrigenda sunt; O I, 147. pleraque: f. omnia; Fa 6. — praeclara: f. multa; R V, 9. — quod: quod Graeci ipsi faciunt; A I, 24. quod si Graeci faciunt; A I, 25. quod fieri non potest; A II, 25. F V, 28. N I, 27. Fa 28. R II, 19. quod fieri sine adsensione non potest; A II, 37. quod deinceps facere constitui; A II, 46. quod fieri qui potest? A II, 50. quod fieri solere concedimus; A II, 51. quod fieri nullo modo potest; A II, 55 (54). F II, 20. quod non modo recte fieri, sed omnino fieri non potest; A II, 62. quod quidem perpetuo Lucullo loquente fecerat; A II, 63. quod ne ita || [id] || facere posses; A II, 79. quod facere eos etiam, qui illud idem (nomen voluptatis) cum honestate coniungerent, nec multo secus eos, qui ad honestatem prima naturae commoda adiungerent; A II, 138. quod fit etiam nunc ab Epicureis; F I, 65. quod . . . posse fieri intellegimus; F I, 70. quod quidem iam fit etiam in Academia; F II, 2. quod duobus modis sine repressione fit, si aut de industria facias, ut Heraclitus, . . . aut . . .; F II, 15. quod non faceret; F II, 25. ut . . . nihil tam turpe sit, quod voluptatis causa (Epicurus) non videatur esse facturus; F II, 28. quod eo liquidius faciet, si . . .; F II, 38. si impes, quod facere non possim; F II, 105. quod si facerem quasi te crudiens; F III, 6. quod non fieret, nisi (parvi) statum suum diligerent; F III, 16. est . . . officium, quod ita factum est, ut eius facti probabilis ratio reddi possit; F III, 58. quod nemo me diutius fecit; T I, 7. quod fieri nec sine lingua nec sine palato nec sine faucibus . . . vi . . . potest; T I, 37. quod si in hoc mundo fieri sine deo non potest; T I, 63. quod si fiat, melior Ennii quam Solonis oratio; T I, 117. quod sine